
31.03.2021 r.- Wielkanocny koszyczek 

Grafika z koszyczkiem Wielkanocnym pochodzi ze strony: 

https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/wielkanoc/194555-koszyczek-wielkanocny 

Drogie Niedźwiadki! Zapewne zjedliście już pyszny obiadek, dlatego tradycyjnie zapraszamy 

do poobiedniego odpoczynku. tym razem zachęcam Was do obejrzenia bardzo ciekawej 

prezentacji multimedialnej, dotyczące zwyczajów wielkanocnych. Dowiecie się z niej, jak 

ozdobić nasze pisanki, jakie mamy symbole Wielkiej Nocy i jakie są tradycje, związane z 

tymi świętami. Poproście rodziców o włączenie prezentacji ;) Miłego oglądania  

 Zwyczaje wielkanocne- prezentacja multimedialna:  

https://www.youtube.com/watch?v=r-to1UXYMUA 

 

 „Wielkanocny koszyczek”- zabawa dydaktyczna 

Spójrzcie na przygotowany obrazek z wielkanocnymi koszyczkami (rodzice mogą 

znaleźć w sieci dowolny tradycyjny koszyczek ze święconką). Spróbujcie 

odpowiedzieć na następujące pytania (oczywiście rodzice mogą pomóc): 

- Co to jest święconka? 

- Gdzie się chodzi ze święconką? Z kim powinno się iść? 

- Jakie rzeczy wkłada się do koszyczka? Dlaczego? 

Wytłumaczę Wam, jakie znaczenie mają wybrane rzeczy w każdym koszyczku 

Wielkanocnym: 

- JAJKA- symbolizują nowe życie; 

- BARANEK- symbol Pana Jezusa; 

- OWIES- wiosna; 

- WĘDLINA- dostatek, dobrobyt; 

- CHLEB- żeby go w domu nigdy nie zabrakło; 

- BABKA WIELKANOCNA- radość ze spotkania przy wielkanocnym stole; 

Obrazek poglądowy, przedstawiający koszyczki wielkanocne, pochodzi ze strony: 

https://biznes.trojmiasto.pl/Ile-wydamy-na-wielkanocny-koszyczek-n133770.html 

 

 „Malujemy oburącz wielkanocny koszyk”- zabawa rozwijająca koordynację 

wzrokowo- ruchową 

Przygotowałam dla Was wzór koszyka. Możecie skorzystać z tego wzoru, ale również 

rodzice mogą Wam narysować własny wzór koszyka. Rodzice z pewnością 

przeczytają Wam wyliczankę, której możecie się nauczyć, a którą wypowiadacie 

podczas rysowania koszyka: 

 

Wielkanocny kosz robimy, 

Zaraz go z witek złożymy. 

Tu gałązka, a tam druga, 

Już kurczaczek z niego mruga. 

 

https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/wielkanoc/194555-koszyczek-wielkanocny
https://www.youtube.com/watch?v=r-to1UXYMUA
https://biznes.trojmiasto.pl/Ile-wydamy-na-wielkanocny-koszyczek-n133770.html


Drogie Niedźwiadki- stańcie przed koszyczkiem i powiedzcie wyliczankę, malując 

koszyk w powietrzu oburącz. Później te same czynności powtarzamy- tym razem 

rysując paluszkami na kartkach, a następnie z użyciem kredek ;) Na koniec narysujcie 

w koszyczku kurczaczka  

 

Wzór koszyczka pochodzi z pochodzi z naszego Przewodnika Metodycznego Planeta 

Dzieci 3 WSiP. 

 

 „Jajko na łyżce”- zabawa ruchowa z elementem równowagi. 

Teraz zapraszamy dzieci i domowników do zabawy ruchowej. Potrzebne do niej będą 

łyżki i jajka- po jednej sztuce dla każdego rzędu. Ustawcie się w dwóch rzędach. 

Każdy uczestnik zabawy ma za zadanie donieść jajko do mety. Wygrywa ta drużyna, 

która jako pierwsza wykona zadanie. Udanej zabawy  

 

 „Wyścig z pisankami”- zabawa ruchowa 

Znów w zabawie potrzebujemy po jednej łyżce i jajku dla jednego rzędu uczestników. 

Pierwsza osoba z rzędu ma na łyżce jajko. Waszym zadaniem jest dobiec do 

wyznaczonego miejsca, wrócić, podać łyżkę następnemu uczestnikowi zabawy. 

Wygrywa ten rząd, którego uczestnicy pokonają trasę jako pierwsi, nie upuszczając 

jajka. Udanej zabawy!  

 

 „Wielkanocna ściganka”- wykonanie gry ściganki. 

 

Drogie Niedźwiadki, teraz zabawa dla chętnych dzieci ;) Przygotujcie wraz z 

rodzicami, rodzeństwem lub wszystkimi chętnymi domownikami swoją własną 

wielkanocną grę- ściankę. Potrzebne będą do tego różne dostępne w domu materiały, 

np.: duże kartony lub kartki, mazaki, pionki, kostki do gry. Dzieci rysują trasę, 

umieszczają na niej symbole związane z Wielkanocą (dzieci mogą je narysować, 

nakleić np. z ulotek reklamowych, serwetek itd.). Każdy symbol na trasie to nagroda 

lub pułapka- według pomysłu dzieci. Dzieci, które świetnie liczą, zamiast jednego 

rzu++tu kostką, rzucają nią dwa razy i sumują wynik, który wyznaczy liczbę ruchów- 

maksymalnie 12 (np. 6 oczek w pierwszym rzucie i 6 oczek w drugim rzucie). 

Przyślijcie nam zdjęcia gier  Pochwalcie się swoją pracą. Jak już wrócimy do 

przedszkola, być może kiedyś uda nam się zagrać w grupie w Wasze gry;) 

 

 Zabawy dowolne i tematyczne 

Zachęcamy wszystkie dzieci do rozwijania swoich zainteresowań, ulubionych zajęć i 

wesołych zabaw. Pamiętajcie, żeby przed zabawą posprzątać po sobie i odłożyć 

wszystkie rzeczy na wyznaczone im miejsca ;) Możecie to zrobić, ucząc domowników 

naszej piosenki do sprzątania. Pamiętacie ją? 

 

„Już zabawki odkładamy na półki, na półki, 

Lubimy porządek, więc wspólnie sprzątamy, ja i ty, ja i ty” 

Zapraszam również do zabawy z książeczkami: 



5- latki- zadania z Planety Dzieci 3- karty pracy, strona 47; 

4- latki- zadania z Planeta Dzieci 2- karty pracy, strona 23; 

 

Udanych, wesołych zabaw życzy Pani Marzenka  

 

 

 

 


